
Přijímací řízení krok za krokem 
 

1. V lednu po vysvědčení dostaneš přihlášku na střední školy – pozor – 
vyplňuješ dvě střední školy nebo na dva obory na téže škole – jeden tiskopis 
 
2. Vyplněnou přihlášku nejpozději do konce února odevzdej výchovné 
poradkyni. 
 
3. Do 13. března doruč potvrzené a zkontrolované přihlášky na střední školy, 
kam se hlásíš (osobně nebo poštou). 
 
4. V průběhu března dostaneš od výchovné poradkyně zápisový lístek. 
 
5. Zápisový lístek, na kterém uvedeš školu, kam od září příštího školního 
roku nastoupíš, dones ke kontrole výchovné poradkyni. 
 
6. Zkontrolovaný zápisový lístek co nejdříve dones na školu, kam máš 
nastoupit. 
 
7. Pokud budeš chtít změnit své rozhodnutí a zápisový lístek přehodit na jinou 
školu, máš možnost do konce tohoto školního roku, po domluvě s vedením 
střední školy až do září. 
 
8. Pokud si nebudeš vědět s čímkoli rady, kontaktuj výchovnou poradkyni 
(602 342 304), bližší informace můžeš hledat i na www.msmt.cz 
 
9. Držím palce a přeji pevné nervy! 
 
 

 



Novinka - 2 přihlášky na střední školy. 
ZŠ nemá ze zákona pravomoc kontrolovat počet přihlášek, ale 
nepotvrdí víc než 2. Prosba – nepoužívat tiskopisy stažené z 
internetu nebo vydané na středních školách – nejdou nám do 
počítače, nevyplňovat gumovacím perem. 
 
Přihláška pro 1. kolo přijímacího řízení se musí odevzdat na 
střední školu do pátku 13.března, na obory s talentovou 
zkouškou do 28.listopadu. 
 
Je možné, že uchazeč bude dělat v jednom týdnu dvoje přij. 
zkoušky. Zákon ukládá vyhlásit 2 termíny zkoušek, dítě si vybere 
ten, který mu bude víc vyhovovat. Pokud se termíny jednotlivých 
škol budou krýt, musí si vybrat, na kterou zkoušku se dostaví – 
stejný termín není důvodem pro stanovení náhradního termínu. 
 
Školský zákon ukládá uchazeči novou povinnost – do 5 
pracovních dnů od doručení rozhodnutí o přijetí musí dodat 
zápisový lístek, pokud škola lístek neobdrží, ztrácí dítě nárok stát 
se jejím žákem, na volná místa mohou ředitelé škol vypsat další 
kolo přijímacího řízení – hned po skončení prvního kola. 
 
Tzn. že ředitelé vypisují 2. a další kola přijímacího řízení k 
naplnění předpokládaného stavu žáků 
 
Tiskopisy přihlášek dětem rozdám – vzor. Většina škol 
požaduje na přihlášku potvrzení od lékaře – zjistit na stránkách 
jednotlivých škol. 
 
Pozvánka k přijímací zkoušce  - poštou asi 14 dní před datem 
konání přijímacích zkoušek 
 
Do tří dnů by měli ředitelé ukončit hodnocení výsledků  - pošlou 
zákoným zástupcům rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí. 
Odvolání proti rozhodnutí můžete podat ve lhůtě do tří dnů od 



doručení rozhodnutí. 
  
V případě přijetí -  
Zápisový lístek – po obdržení rozhodnutí o přijetí na školu žák 
zápisový lístek vyplní, donese do školy potvrdit a odnese na 
střední školu – ze zákona do pěti dnů od doručení rozhodnutí o 
přijetí. 
 
V případě nepřijetí -  
- do tří dnů podat k rukám ředitele školy odvolání 
- zeptat se ředitele školy na možnost přijetí na volná místa po 
uchazečích, kteří se rozhodli pro jinou školu 
- podívat se na možnosti dalších zvolených škol 
 
Sledovat webové stránky jednotlivých škol, www.msmt.cz, dny 
otevřených dveří, okolo 20.10. vychází brožury s informacemi o 
školách.  
 
Tiskopisy s nabídkami jednotlivých škol budou mít děti ve třídě. 
 
Podle novely školského zákona škola i nadále zpracovává 
výstupní hodnocení žáků, to ale není povinnou součástí 
přijímacího řízení. V pravomoci ředitele střední školy je, že ho 
může zohlednit. 
 
Cokoli vyřizovat před 8:00 hodinou ráno nebo po telefonické 
domluvě meil kdykoli odpoledne. 
 
Nenechávat odeslání na poslední chvíli.  
 

http://www.msmt.cz/

